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Die groBe Runde am Bodensee

Radreise in Deutschland, Osterreich und der Schweiz

Radreisen am Schwabischen Meer

Radreisen am Bodensee erfreuen sich in diesem Jahr groBer Beliebtheit. Die flachen Uferwege am Bodensee sind
hervorragend geeignet fur Einsteiger aber auch fir Urlauber, die entspannt radeln méchten. Sie fahren mit dem Rad vor der

grandiosen Kulisse der Alpen.

Ein ganz besonderes Flair auf dieser Radreise
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Diese klassische Tour umfasst den gesamten See und alle Hohepunkte wie die historischen Stadte Konstanz, Stein am
Rhein, Meersburg und Lindau sowie die Festspielstadt Bregenz. Die erste Etappe ist leicht hiigelig, ansonsten geht es
flach, meistens auf eigenen, asphaltierten Radwegen in Uferndhe um den See.

Der Bodensee-Radweg

Dieser Radfernweg fihrt mit rund 260 Kilometern Lange rund um den Bodensee. Er gehort zu einem der beliebtesten
Radwege Europas. Mit einer Flache von 536 km2 ist der Bodensee der groBte See in Deutschland. Eine der
Besonderheiten ist sicherlich, dass er sowohl zu Deutschland als auch zu Osterreich und der Schweiz gehért. Das Klima
rund um den Bodensee ist sehr mild mit warmen Sommern und gemaRigten Wintern und wird daher oft als mediterran
bezeichnet. Ein perfekter Radweg!

Finden Sie hier weitere Infos und Tipps zu unseren Radreisen rund um den Bodensee.

Zur Online-Version

Deutschland

Leicht

k= 7 Tage/ 6 Nachte
'|' Individuelle Einzeltour
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Tourenverlauf

Tagl  Anreise nach Konstanz/Kreuzlingen

Anreise nach Konstanz und Radiibergabe (sofern gebucht) beim Biiro unseres Partners in Konstanz. AnschlieBend
Gelegenheit zu einem Bummel.

Konstanz - Gailingen/Stein am Rhein/Wangen (Kat. A & B), Konstanz
Tag 2 - Wangen/Hemmenhofen, (Kat D)
ca. 30 - 40 km (Kat. A & B), ca. 35 - 40 km (Kat. D)
Am Sudufer des Untersees radeln Sie immer am See entlang durch malerische Schweizer Fischerdoérfer nach Stein

am Rhein mit seinen freskengeschmiickten, mittelalterlichen Hausern. Von dort ist es nur noch ein Katzensprung in
das Stadtchen Gailingen oder Richtung Wangen und Hemmenhofen.

Gailingen - Ludwigshafen/Sipplingen/Uberlingen (Kat. B), Stein am
Tag 3 Rhein - Uberlingen (Kat. A), Wangen - Uberlingen (Kat. D)
ca. 40 - 60 km (Kat. A & B), ca. 45 - 50 km (Kat. D)
Heute umrunden Sie die Halbinsel Hori, wo Otto Dix und Hermann Hesse einst lebten. In der alten Reichs- und
heutigen Kurstadt Radolfzell legen Sie eine Pause ein. AnschlieBend tiberqueren Sie den Bodanriick und mussen

dabei eine sehr kurze Steigung in Kauf nehmen. Die Ankunft am Uberlinger See entschadigt mit tollen Blicken auf
das Schwabische Meer.

Uberlingen - Kressbronn/Nonnenhorn (Kat. B), Uberlingen -
Tag 4 Wasserburg/Lindau (Kat. A & D)
ca. 50 - 60 km (Kat. B), ca. 60 km (Kat. A & D)

Durch Weingarten radeln Sie nach Friedrichshafen. Unterwegs kommen Sie an der barocken Wallfahrtskirche Birnau
vorbei. In Meersburg sollten die schone Altstadt und die alte Burg besichtigen. Lohnenswert ist in Friedrichshafen ein
Besuch des Zeppelinmuseums. Weiter geht lhre Fahrt bis nach Kressbronn oder bis auf die Inselstadt Lindau.

https://www.rueckenwind.de/de/reiseziele/radreisen-deutschland/bodensee-radweg-7?year=2024&print=true 6/14



4/20/2024 Radurlaub am Bodensee | Riickenwind Reisen

Kressbronn - Hochst/Rorschach (Kat. B), Lindau - Arbon (Kat. A),
Lindau - Horn (Kat. D)
ca. 40/50 km (Kat. B), ca. 50 km (Kat. A.), ca. 45 km (Kat. D)

Auf lhrem heutigen Weg erreichen Sie bald Bregenz, die Hauptstadt von Vorarlberg in Osterreich, beriihmt fiir die
jahrlich stattfindenden Festspiele auf der groten Seebiihne der Welt. SchlieBlich erreichen Sie Hochst, tiberqueren

Tag 5

kurz darauf nochmals die Grenze und radeln noch wenige Kilometer weiter nach Rorschach, Horn oder Arbon.

Hochst - Konstanz (Kat. B), Arbon - Konstanz (Kat. A), Horn -
Konstanz (Kat. D)
ca. 60 km (Kat. B), ca. 35 km (Kat. A.), ca. 40 km (Kat. D)

Der letzte Tag lhrer Tour fiihrt Sie durch Romanshorn mit dem gréRten Bodenseehafen der Schweiz. Weiter geht es

Tag 6

entlang des Bodensees zuriick nach Konstanz. Unterwegs kénnen Sie immer wieder Badepausen einlegen. Lassen
Sie lhre Reise mit einem Altstadtbummel oder einem Eis am Hafen ausklingen.

Tag 7 Riickreise

Nach dem Frihstiick individuelle Rickreise oder Beginn lhrer Verlangerung am Bodensee.

Tag Info Hinweis

Hinweis: Bei Reise mit eigenen Radern kann jeder Etappenort Start/Ziel sein.
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Charakteristik

Die Reise verlauft zum GroBteil auf Radwegen oder auf ruhigen Nebenstraen, die meist auch asphaltiert sind.
Steigungen gibt es auf der ganzen Strecke nur sehr wenige. Der Radweg weist eine eigene Beschilderung auf, die
rund um den See durch alle drei Lander fiihrt

> Umgebung auf Google Maps erkunden
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Preise & Termine

Saison 1
15.03.2024 -
22.03.2024 |
07.04.2024 -
19.04.2024 |
13.10.2024 -
26.10.2024 |
Anreise taglich

Anreiseort: Konstanz

Saison 2
23.03.2024 -
06.04.2024 |
20.04.2024 -
26.04.2024 |
22.09.2024 -
12.10.2024 |
Anreise taglich

Bodensee Highlights, 7 Tage, Kat. B, DE-BORKK-07B

Basispreis 599,00

Zuschlag Einzelzimmer 22900

74900

22900

Bodensee Highlights, 7 Tage, Kat. A, DE-BORKK-07A

Basispreis 79900

Zuschlag Einzelzimmer 27900

94900

27900

Saison 3

27.04.2024 - 07.05.2024 |
12.05.2024 - 16.05.2024 |
02.06.2024 - 28.06.2024 |
25.08.2024 - 21.09.2024 |
Anreise taglich

89900

22900

109900

27900

Zusatznachte

Saison 1
15.03.2024 -
22.03.2024 |
07.04.2024 -
19.04.2024 |
13.10.2024 -
26.10.2024 |
Anreise taglich

Konstanz

Doppelzimmer p.P. Kat. B 6500

Zuschlag Einzelzimmer 40,00

Konstanz

Doppelzimmer p.P. Kat. A 8500

Anreiseort: Konstanz

Saison 2
23.03.2024 -
06.04.2024 |
20.04.2024 -
26.04.2024 |
22.09.2024 -
12.10.2024 |
Anreise taglich

6500

4000

8500

Saison 3

27.04.2024 - 07.05.2024 |

12.05.2024 - 16.05.2024 |

02.06.2024 - 28.06.2024 |
25.08.2024 - 21.09.2024 |

Anreise taglich

6500

4000

8500

Saison 4
08.05.2024 -
11.05.2024 |
17.05.2024 -
01.06.2024 |
29.06.2024 -
24.08.2024 |
Anreise taglich

94900

22900

1.14900

27900

Saison 4
08.05.2024 -
11.05.2024 |
17.05.2024 -
01.06.2024 |
29.06.2024 -
24.08.2024 |
Anreise taglich

6500

4000

8500

https://www.rueckenwind.de/de/reiseziele/radreisen-deutschland/bodensee-radweg-7?year=2024&print=true

9/14



4/20/2024

Zuschlag Einzelzimmer

Saison 1
15.03.2024 -
22.03.2024 |
07.04.2024 -
19.04.2024 |
13.10.2024 -
26.10.2024 |
Anreise taglich

54,00

Gailingen/Stein am Rhein/Wangen

Zuschlag Einzelzimmer
Uberlingen

Zuschlag Einzelzimmer
Kressbronn/Lindau
Zuschlag Einzelzimmer
Arbon

Zuschlag Einzelzimmer

4000

4000

4000

50,00

Radurlaub am Bodensee | Riickenwind Reisen

Saison 2
23.03.2024 -
06.04.2024 |
20.04.2024 -
26.04.2024 |
22.09.2024 -
12.10.2024 |
Anreise taglich

54,00

40,00

40,00

40,00

50,00

Saison 3

27.04.2024 - 07.05.2024 |

12.05.2024 - 16.05.2024 |

02.06.2024 - 28.06.2024 |
25.08.2024 - 21.09.2024 |
Anreise taglich

54,00

4000

4000

4000

50,00

Unsere zubuchbaren Leihrader

27-Gang Unisex

27-Gang Herren

8-Gang Unisex

8-Gang Herren

Elektrorad

Saison 4
08.05.2024 -
11.05.2024 |
17.05.2024 -
01.06.2024 |
29.06.2024 -
24.08.2024 |
Anreise taglich

54,00

4000

4000

4000

50,00

Preis

9900

9900

9900

9900

25900
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Preise pro Person in EUR
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Leistungen & Extras

Leistungen

Inkludierte Leistungen

Extras

6 Ubermachtungen in Hotels wie beschrieben
Frihsttck

Eintritt Rosgartenmuseum Konstanz inkl. 1 Tasse
Kaffee

Sorgfaltig ausgearbeiteter Routenverlauf (DE, EN,
NL, FR, IT, ES)

Gepacktransport

Leihradversicherung

GPS-Daten auf Anfrage

7-Tage-Setrvice-Hotline

Parkinformationen

Hotels

Parkplatze beim Biro unseres Partners in
Konstanz, 49,- € pro Reise, Reservierung bei
Buchung erforderlich.

Parkh&user (Fischmarkt, Dammgasse, Lago,
Altstadt, Benediktinerplatz), Kosten ca. 25-€ /
Tag.

Hotelparkplatze (kostenpflichtig, nach
Verfligbarkeit, keine Reservierung moglich,
zahlbar vor Ort.

Kat. A: Sie tibernachten in ausgesuchten Hotels der 3-
und 4-Sterne-Kategorie. Alle Zimmer verfiigen tber
Dusche/WC oder Bad/WC.

Kat. B: Sie tibernachten in gepflegten Pensionen,
Landgasthéfen und guten Mittelklassehotels. Alle

Zimmer verftigen tiber Dusche/WC oder Bad/WC.

Weitere Informationen

Nicht inkludierte Leistungen

An- und Abreise

Parkgebiihren

Kur- und Ortstaxe soweit fallig
Transfers

fakultative Besichtigungen
Reiseversicherung

Ausgaben des personlichen Bedarfs

Bahnan/-abreise

@ Gute Bahnverbindungen nach und von Konstanz.

Kat. D: Sie Gbernachten in komfortablen Hotels der 4-
Sterne-Kategorie. Alle Zimmer verfiigen tber

Dusche/WC oder Bad/WC.
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Weitere wichtige Informationen gemaR Pauschalreisegesetz finden Sie hier!
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Kontakt & Buchung

Sie haben noch Fragen zur Reise? Wir helfen lhnen gerne und freuen uns auf Ihre Anfrage.

,’. Annika Kriger Jetzt buchen
= IR S \ . +49 (00441 485 97 18
‘ _-:> X annika.krueger@rueckenwind.de

=

=
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